## ESTADO DE ALAGOAS ASSEMBLEIA LEGISLATIVA ESTADUAL GABINETE DA PRESIDÊNCIA

## RESOLUÇÃO Nº 599 DE 12 DE JUNHO DE 2019.

Autor: Deputado Bruno Toledo.

CONCEDE DIPLOMA DE MÉRITO PELA VALORIZAÇÃO DA VIDA AO SENHOR DIVALDO PEREIRA FRANCO.

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE ALAGOAS faz saber que o Poder Legislativo decreta e promulga a seguinte Resolução:

**Art. 1º-** Fica concedido o Diploma de Mérito Pela Valorização da Vida ao Sr. Divaldo Pereira Franco pelos relevantes serviços prestados nas ações de fortalecimento das Políticas Púbicas Nacionais e Estaduais a cerca da assistência social.

Art. 2º- Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA ESTADUAL, em Maceió, em 12 de junho de 2019.

## MARCELO VICTOR CORREIA DOS SANTOS Presidente

PUBLICADO NA SECRETARIA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA ESTADUAL, em 12 de junho de 2019.

PAULO VALTER GONDIN Diretor Geral